



Receitas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização			
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre		
RECEITA CORRENTES	24.124.625,62	4.543.511,30	27.261.070,00	3.952.456,48	24.124.625,62	23.365.220,91	
RECEITAS DE CAPITAL	1.190.952,21	445.025,00	2.670.150,00	940.180,35	1.190.952,21	343.741,92	
SUBTOTAL	25.315.577,83	4.988.536,30	29.931.220,00	4.892.636,83	25.315.577,83	23.708.962,83	
(-) DEDUÇÕES	3.225.995,16	735.523,50	4.413.140,00	515.442,92	3.225.995,16	3.134.607,90	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	116.666,70	700.000,00	0,00	0,00	0,00	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	75.898,10	30.320,00	181.920,00	10.975,92	75.898,10	150.408,81	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	0,00	4.166,70	25.000,00	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,86	
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.150.097,06	584.370,10	3.506.220,00	504.467,00	3.150.097,06	2.984.199,09	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	22.089.582,67	4.253.012,80	25.518.080,00	4.377.193,91	22.089.582,67	20.574.354,93	
RECEITA CORRENTES	24.124.625,62	4.543.511,30	27.261.070,00	3.952.456,48	24.124.625,62	23.365.220,91	
RECEITAS DE CAPITAL	1.190.952,21	445.025,00	2.670.150,00	940.180,35	1.190.952,21	343.741,92	
SUBTOTAL	25.315.577,83	4.988.536,30	29.931.220,00	4.892.636,83	25.315.577,83	23.708.962,83	
(-) DEDUÇÕES	3.225.995,16	735.523,50	4.413.140,00	515.442,92	3.225.995,16	3.134.607,90	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	116.666,70	700.000,00	0,00	0,00	0,00	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	75.898,10	30.320,00	181.920,00	10.975,92	75.898,10	150.408,81	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	0,00	4.166,70	25.000,00	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,86	
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.150.097,06	584.370,10	3.506.220,00	504.467,00	3.150.097,06	2.984.199,09	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	22.089.582,67	4.253.012,80	25.518.080,00	4.377.193,91	22.089.582,67	20.574.354,93	
RECEITA CORRENTES	24.124.625,62	4.543.511,30	27.261.070,00	3.952.456,48	24.124.625,62	23.365.220,91	
RECEITAS DE CAPITAL	1.190.952,21	445.025,00	2.670.150,00	940.180,35	1.190.952,21	343.741,92	
SUBTOTAL	25.315.577,83	4.988.536,30	29.931.220,00	4.892.636,83	25.315.577,83	23.708.962,83	
(-) DEDUÇÕES	3.225.995,16	735.523,50	4.413.140,00	515.442,92	3.225.995,16	3.134.607,90	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	116.666,70	700.000,00	0,00	0,00	0,00	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	75.898,10	30.320,00	181.920,00	10.975,92	75.898,10	150.408,81	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	0,00	4.166,70	25.000,00	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,86	
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.150.097,06	584.370,10	3.506.220,00	504.467,00	3.150.097,06	2.984.199,09	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	22.089.582,67	4.253.012,80	25.518.080,00	4.377.193,91	22.089.582,67	20.574.354,93	

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre ATÉ o 6º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	24.602.778,87	4.100.463,15	24.602.778,87	636.756,60	22.029.916,08	4.516.919,72	20.496.404,85
(-) Juros e Encargos da Dívida	1.111,82	185,30	1.111,82	0,00	110,53	88,78	27.365,29
SUBTOTAL	24.601.667,05	4.100.277,84	24.601.667,05	636.756,60	22.029.805,55	4.516.830,94	20.469.039,56
DESPESAS DE CAPITAL	2.956.454,85	492.742,48	2.956.454,85	126.779,09	757.614,17	160.290,13	646.739,60
(-) Deduções	3.542,63	590,44	3.542,63	0,00	2.984,42	2.406,08	52.407,96
Amortização de Dívida	3.542,63	590,44	3.542,63	0,00	2.984,42	2.406,08	52.407,96
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	27.554.579,27	4.592.429,88	27.554.579,27	763.535,69	22.784.435,30	4.674.714,99	21.063.371,20
RESULTADO	-27.554.579,27	-4.592.429,88	-27.554.579,27	-763.535,69	-22.784.435,30	-4.674.714,99	-21.063.360,34
RESULTADO	-24.404.482,21	-4.008.059,78	-24.048.359,27	-259.068,69	-19.634.338,24	-4.170.247,99	-18.079.172,11
RESULTADO	-5.464.996,60	-339.417,08	-2.036.499,27	3.613.658,22	-694.852,63	-297.521,08	-489.016,27

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	-3.463,38	30.152,37	-167.766,80	-197.919,17	-164.303,42	
(-) Aplicações Financeiras	2.157.548,36	2.703.617,71	3.634.725,29	931.107,58	1.477.176,93	
(-) Ativo Realizável	7.466,47	15.727,85	51.385,48	35.657,63	43.919,01	
(+) Restos a Pagar Processados	-880.786,05	-5.203,94	0,00	5.203,94	880.786,05	
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.280.765,40	2.744.293,99	3.518.343,97	774.049,98	2.237.578,57	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.280.765,40	2.744.293,99	3.518.343,97	774.049,98	2.237.578,57	
(I) Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Disponibilidade de Caixa	-3.463,38	166.969,64	154.089,29	-12.880,35	157.552,67	
(-) Aplicações Financeiras	2.157.548,36	2.703.617,71	3.456.412,19	752.794,48	1.298.863,83	
(-) Ativo Realizável	7.466,47	15.727,85	51.385,48	35.657,63	43.919,01	
(+) Restos a Pagar Processados	-880.786,05	-5.203,94	-2.653.575,09	-2.648.371,15	-1.772.789,04	
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.280.765,40	2.881.111,26	1.008.311,87	-1.872.799,39	-272.453,53	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.280.765,40	2.881.111,26	1.008.311,87	-1.872.799,39	-272.453,53	
(I) Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
(-) Disponibilidade de Caixa		-3.463,38	30.152,37	10.546,30	-19.606,07	14.009,68
(-) Aplicações Financeiras		2.157.548,36	2.703.617,71	3.456.412,19	752.794,48	1.298.863,83
(-) Ativo Realizável		7.466,47	15.727,85	51.385,48	35.657,63	43.919,01
(+) Restos a Pagar Processados		-880.786,05	-5.203,94	-2.653.575,09	-2.648.371,15	-1.772.789,04
(II) Dívida Consolidada Líquida		1.280.765,40	2.744.293,99	864.768,88	-1.879.525,11	-415.996,52
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		1.280.765,40	2.744.293,99	864.768,88	-1.879.525,11	-415.996,52